
Cesk Slov Ne urol N 2019; 82/ 115(3): 247 247

EDITORIAL

Editorial

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

v tomto případě bych měl oslovení změ-

nit spíše na „Vážené autorky, vážení autoři, 

vážené recenzentky, vážení recenzenti!“. 

V únoru letošního roku přešla redakce na-

šeho časopisu na novou platformu online 

redakčního systému Open Journal System 

(OJS) – verze OJS 3.1.2.0. Od té doby na nové 

platformě bylo zpracováno/ je zpracováváno 

již 5 článků. Dovolte mi tedy, abych se nyní 

s Vámi podělil o první zkušenosti s tímto 

systémem.

Nová platforma OJS je dle našeho názoru 

pro všechny (tedy autory, recenzenty i re-

dakci) „uživatelsky přátelštější“ než ta před-

chozí. V minulosti se nám například stávalo, 

že jsme marně čekali na odezvu opakovaně 

upomínaného recenzenta, přičemž jsme 

se jí ve skutečnosti nemohli dočkat, neboť 

jeho e-mailová adresa v té době již ne-

byla funkční. Zatímco v předchozí verzi OJS 

jsme tuto skutečnost vůbec nezjistili, v nové 

verzi jsme o nedoručitelnosti našich e-mailů 

ihned uvědomění. Nový OJS také automa-

ticky připomíná recenzentům požadavky 

na přijetí/ odmítnutí a vypracování recenze, 

a na rozdíl od verze předchozí nerozesílá uži-

vatelům „prázdné půlnoční e-maily“. Usnad-

ňuje také práci s více přílohami, umožňuje 

pohodlnější editovatelnost šablon e-mailů 

a má méně nedostatků ve své anglické verzi. 

Přesto se ale stále potýkáme s jistými tech-

nickými problémy, kterými Vás nechceme 

zatěžovat a na jejichž řešení pracujeme. 

Celkově jsme s novou verzí OJS v redakci 

spokojeni a doufáme, že je tomu tak i v pří-

padě autorů a recenzentů. Věříme také, že 

přechod na novou platformu OJS usnadní 

a zrychlí všem uživatelům jejich práci.

Váš Roman Herzig

jménem redakční rady

Obr. 1. Náhled grafi ky Open Journal System (OJS) – verze 2.4.8.2.

Obr. 2. Náhled grafi ky Open Journal System (OJS) – verze 3.1.2.0.

proLékaře.cz | 20.5.2024


